Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a Decisão proferida pela 2ª JJF que julgou 
Procedente em Parte o Auto de Infração em referência, lavrado em 30/09/2013, com o objetivo de 
exigir do ora recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 20.538,13 (vinte mil quinhentos 
e trinta e oito reais e treze centavos), em razão da constatação do cometimento da seguinte 
infração à legislação de regência: 

1 – Omissão de saídas de mercadorias tributadas apurada por meio de levantamento de venda com pagamento 
em cartão de crédito ou de débito em valor inferior ao fornecido por instituição financeira e de cartão de